ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КААРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.06.2020

	№ 24

	(дата)

	с.Мамонтовое

	(наименование населенного пункта)

О порядке и формах ведения организациями,
осуществляющими выпуск средств массовой информации,
редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях
на выборах депутатов  Совета депутатов  Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

В соответствии с частью 8 статьи 53 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», избирательная комиссия Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях при проведении выборов депутатов Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,в соответствии с приложениями.
2. Организациям, осуществляющим выпуск средств массовой информации, и редакциям сетевых изданий, уведомившим о готовности предоставлять кандидатам бесплатное и платное эфирное время, бесплатную и платную печатную площадь, платные услуги по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, представить в избирательную комиссию  сельсовета Каргатского района Новосибирской области данные учета объема и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, платных услуг по установленным формам не позднее чем через десять дней со дня голосования на выборах депутатов Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района   Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Вестник Алабугинского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области Федорченко О.Н..
(Фамилия И.О.)

Председатель комиссии                                                Будушева Н.И.

Секретарь комиссии                                                      Федорченко О.Н.

Приложение 1

   УТВЕРЖДЕНО
решением избирательной комиссии _____________ сельсоветаКаргатского района Новосибирской области
от «___» ___________ 20__ года № _______

                                                                                                       СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ[footnoteRef:2] [2:  Образец заполнения сводных сведений прилагается.]

об объемах и стоимости эфирного времени, бесплатно предоставленного ______________________________________________________________
(наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов _________ сельсовета Каргатского района Новосибирской области«___» __________ 20__ года

По состоянию на «_____» _____________________20__ года

№
п/п

ФИО зарегистрированного кандидата
	Форма
предвыборной агитации[footnoteRef:3] [3:  Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.]

	Дата и время
выхода в эфир
	Объем
фактически предоставленного
эфирного времени,
мин., сек.
	Стоимость
фактически предоставленного эфирного времени,
руб.
	Дата заключения
 и номер договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого[footnoteRef:4] [4:  Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату]

	Всего

Руководитель организации телерадиовещания                                                                                                                                           _________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер организации телерадиовещания                        МП                                                                                                   _________________________________________
  (инициалы, фамилия, подпись, дата)

Образец
заполнения сводных сведений
к приложению 1
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости эфирного времени, бесплатно предоставленного ОАО ТРК «Огонь» _________________________
(наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов ______________ сельсовета Купинского района Новосибирской области«___» __________ 20__ года

По состоянию на «____» ________________20__ года

№
п/п

ФИО зарегистрированного кандидата
	Форма
предвыборной агитации

	Дата и время
выхода в эфир
	Объем
фактически предоставленного
эфирного времени,
мин., сек.
	Стоимость
фактически предоставленного
 эфирного времени,
руб.
	Дата заключения
и номер договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Иванов Иван Иванович

	Выступление

	21.08.2015 г.
16.50-16.58
	8,00

	350 000

	Договор
от 10.08.2015 г. № 27

	Итого
	х
	Х
	8,00
	350 000
	Х

2
	Петров Петр Петрович

Интервью

«Круглый стол»

26.08.2015 г.
17.45-17.50

31.08.2015 г.
22.00-23.00

5,00

20,00

300 000

550 000

Договор
от 10.08.2015 г. № 8

Договор
от 10.08.2015 г.№ 9

	Итого
	х
	х
	25,00
	850 000
	х

	Всего
	х
	х
	33,00
	1 200 000
	х

Руководитель организации телерадиовещания									___________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер организации телерадиовещания		МП						____________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Приложение 2

      УТВЕРЖДЕНО
решением избирательной комиссии
______________ сельсовета Каргатского района Новосибирской области
от «___» _______ 20__ года № ______

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ[footnoteRef:5]1 [5: 1 Образец заполнения сводных сведений прилагается.]

об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного __________________________________________________________________
(наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов ___________ сельсоветаКаргатского района Новосибирской области«___» __________ 20__ года

По состоянию на «___» ___________ 20__ года

	№
п/п
	ФИО
зарегистрированного кандидата
	Форма
предвыборной агитации[footnoteRef:6]2,
дата и время выхода в эфир [6: 2 Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.]

	Объем фактически предоставленного эфирного времени,
мин., сек.
	Стоимость фактически предоставленного эфирного времени,
руб.
	Наименование
плательщика,
его банковские
реквизиты
	Документ,
подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основание платежа
(дата заключения и номер договора, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого[footnoteRef:7]3 [7: 3 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.]

	Всего

Руководитель организации телерадиовещания
		_____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)
Главный бухгалтер организации телерадиовещания		МП
		_____________________________________
 (инициалы, фамилия, подпись, дата)

Образец
заполнения сводных сведений
к приложению 2

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного 			ОАО «ТРК «Восток»
(наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутата Совета депутатов _____________ сельсовета Купинского района Новосибирской области«___» ___________ 20__ года

												По состоянию на «___» __________ 20__ года

	№
п/п
	ФИО
 зарегистрированного кандидата
	Форма
предвыборной агитации, дата и время выхода
в эфир
	Объем фактически предоставленного эфирного времени,
мин., сек.
	Стоимость фактически предоставленного эфирного времени,
руб.
	Наименование
плательщика,
его банковские
реквизиты
	Документ,
подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основание платежа
 (дата заключения и номер договора,
 номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Сидорова
 Ольга Ивановна
	Выступление,
24.08.2015 г. 17.30–17.40
	10,00
	275 000
	Сидорова Ольга Ивановна, специальный избирательный счет
 № 40810975541000000077
 в ЦУ МБ СБ РФ
	10.08.2015 г. № 34
	Договор
от 10.08.2015 г. № 19

	Итого
	х
	10,00
	275 000
	х
	х
	х

	Всего
	х
	10,00
	275 000
	х
	х
	х

Руководитель организации телерадиовещания									   _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)
Главный бухгалтер организации телерадиовещания			МП
		   _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

					Приложение 3

													УТВЕРЖДЕНО
решением избирательной комиссии
______________________ сельсовета Каргатского района Новосибирской области
от «___» _____________ 20__ года № ______

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ[footnoteRef:8]1 [8: 1 Образец заполнения сводных сведений прилагается.
2 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату]

об объемах и стоимости печатной площади, бесплатно предоставленной редакцией ____________________________________________________________
 (наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов _____________ сельсоветаКаргатского района Новосибирской области «___» __________ 20__ года

По состоянию на «____» __________________20__ года

№
п/п

ФИО зарегистрированного кандидата
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала
и номер периодического печатного издания
	Название
предвыборного агитационного материала
	Объем
фактически предоставленной
печатной площади,
см2
	Стоимость
фактически предоставленной
печатной площади,
руб.
	Тираж
экз.
	Дата заключения
и номер договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого2

	Всего

Главный редактор (руководитель редакции)
________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)
Главный бухгалтер редакции
                                          МП
_____________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Образец
заполнения сводных сведений
к приложению 3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости печатной площади, бесплатно предоставленной редакцией ____________газеты «Вечерние новости» ____________
              (наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов ____________ сельсоветаКаргатского района Новосибирской области«___» _________ 20__ года

По состоянию на «____» _________________20__ года

№
п/п

ФИО зарегистрированного кандидата
	Дата
опубликования предвыборного агитационного материала
и номер периодического печатного издания
	Название
предвыборного агитационного материала
	Объем
фактически предоставленной
печатной площади,
см2
	Стоимость
фактически предоставленной
печатной площади,
руб.
	Тираж
экз.
	Дата заключения и номер договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Петров Петр Петрович
	22.08.2015 г.  № 257
	Интервью
	10
	60 000
	10 000
	Договор
от 19.08.2015 г. №14

	Итого
	Х
	х
	10
	60 000

	Х

	2
	Сидоров Иван Владимирович
	20.08.2015 г. № 432
	Статья «Накануне»
	5
	30 000

10 000

	Договор
от 10.08.2015 г. №15

	Итого

	х
	х
	25
	30 000
	х
	х

	Всего

	х
	х
	35
	90 000
	х
	х

Главный редактор (руководитель редакции)
 ______________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)
Главный бухгалтер редакции                                                       МП
______________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО
решением избирательной комиссии
_______________ сельсовета Каргатского района Новосибирской области
от «___» _______ 20__ года № ______

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ[footnoteRef:9]1 [9: 1 Образец заполнения сводных сведений прилагается.]

об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной редакцией _________________________________________________________
  (наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов ____________ сельсоветаКаргатского района  Новосибирской области «___» ____________ 20__ года

По состоянию на «___» ____________ 20__ года

	N
п/п

ФИО
зарегистрированного кандидата
	Дата опубликования, название предвыборного агитационного материала, номер периодического печатного издания
	Объем фактически предоставленной печатной площади,
см2
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади,
руб.
	Тираж
экз.
	Наименование
плательщика, его банковские
реквизиты
	Документ,
подтверждающий
оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основание
платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого[footnoteRef:10]2 [10: 2 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату]

	Всего

Главный редактор (руководитель редакции)
________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)
Главный бухгалтер редакции                                          МП
________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Образец
заполнения сводных сведений
к приложению 4

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной редакцией 		газеты «Родные просторы»
 (наименование периодического печатного издания)

[bookmark: _GoBack]зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов ______________ сельсовета Каргатского района Новосибирской области«___» ___________ 20__ года

										По состоянию на «___» _______________20__ года

	№
п/п

ФИО
 зарегистрированного кандидата
	Дата опубликования, название предвыборного агитационного материала
и номер периодического печатного издания
	Объем фактически предоставленной печатной площади,
см2
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади, руб.
	Тираж
экз.
	Наименование
плательщика, его банковские реквизиты
	Документ,
подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основание платежа
(дата заключения и номер договора, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8

	1
	Петров Иван Васильевич

Статья «Время побед»
22.08.2015 г. № 265

20

60 000

10 000
	Петров Иван Васильевич специальный избирательный счет
№ 408101789123000000047
в ЦУ МБ СБ РФ

11.08.2015 г.. № 77

	Договор
от 10.08.2015 г.№ 4
счет от 10.08.2015 г. № 8

	Итого
	х
	20
	60 000
	х
	х
	х
	х

	Всего
	х
	20
	60 000
	х
	х
	х
	х

Главный редактор (руководитель редакции)
       _____________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)
Главный бухгалтер редакцииМП
                                                                                                                                                                                                                                      ____________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)